МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 15 ГОРОДА СОЧИ ИМ. Н.Н. БЕЛОУСОВА
____________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«09» октября 2023 г.                             №  403

г. Сочи

О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение гимназию №15 города Сочи им. Н.Н. Белоусова

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О

внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона "О статусе

военнослужащих" и Федеральный закон "О войсках национальной гвардии

Российской Федерации"»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

гимназию №15 города Сочи им. Н.Н. Белоусова (далее – Порядок);

1.1. п. 2.5. Порядка дополнить и изложить в следующей редакции:

«2.5.3. Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в

добровольческих формированиях, в том числе усыновленным

(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в

семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью.»;

«2.5.4. Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в

добровольческих формированиях, погибших (умерших) при

выполнении задач в специальной военной операции либо позднее

указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы,

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе

проведения специальной военной операции, в том числе

усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью.»;

«2.5.5. Детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении

задач в специальной военной операции либо позднее указанного

периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или

заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения

специальной военной операции, в том числе усыновленным

(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в

семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью.»;

2. Заместителю директора по УВР Симоновой О.В. разместить настоящий

приказ на официальном сайте гимназии в 3х-дневный срок со дня подписания;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор       В.В. Панькова

МОБУ гимназии №15 им. Н.Н. Белоусова

		2023-10-10T16:41:11+0300
	Панькова ЭЦП